

Balance General de publicación al 31 de diciembre de 2014 (Expresado en bolívares)

ACTIVO	31/12/14	31/12/14	30/06/14	30/06/14	PASIVO	31/12/14	31/12/14	30/06/14	30/06/14
	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior		Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
DISPONIBILIDADES	74.773.739.699	74.865.586.236	50.410.147.505	50.497.047.700	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	258.022.405.977	258.084.540.921	201.934.781.323	202.019.275.738
Efectivo	4.323.074.680	4.323.074.680	2.739.677.601	2.739.677.601	Depósitos a la vista	174.692.060.589	174.735.690.082	138.890.047.952	138.940.627.938
Banco Central de Venezuela	68.235.156.563	68.235.156.563	43.118.281.307	43.118.281.307	Cuentas corrientes no remuneradas	83.814.527.247	83.655.678.669	64.359.978.518	64.410.367.604
Bancos y otras instituciones financieras del país	290.000	290.000	0	0	Cuentas corrientes remuneradas	77.384.718.594	77.384.718.594	67.027.935.255	67.028.126.153
Bancos y correspondientes del exterior	510.114.920	601.983.457	598.057.769	655.857.301	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	227.582.130	227.582.130	300.589.187	300.589.187
Oficina matriz y sucursales	0	0	0	0	Depósitos y certificados a la vista	13.468.152.848	13.468.152.848	7.141.544.992	7.141.544.992
Efectos de cobro inmediato (Provisión para disponibilidades)	3.705.103.536	3.705.103.536	3.953.840.898	3.953.841.287	Otros depósitos	4.431.357.875	4.432.222.965	3.973.094.837	3.973.117.286
	0	0	0	0	Obligaciones por operaciones de masa de dinero	78.111.913.769	78.120.225.022	58.399.816.510	58.382.775.574
	0	0	0	0	Depósitos de ahorro	522.884.401	522.884.401	508.937.417	511.575.802
	0	0	0	0	Depósitos a plazo	205.245.035	205.245.035	0	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	43.634.837.603	44.287.992.721	48.323.837.174	46.576.041.790	Títulos valores emitidos por la Institución	0	0	0	0
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	1.188.775.000	1.188.775.000	7.467.822.000	7.467.822.000	Captaciones del público restringidas	269.928.689	273.511.848	192.884.807	211.179.080
Inversiones en títulos valores para negociar	18.292.728.398	18.845.890.107	18.113.930.218	18.278.280.403	Derechos y participaciones sobre títulos o valores	0	0	0	0
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	5.755.358.716	5.755.358.716	5.761.080.584	5.761.080.584		0	0	0	0
Inversiones de disponibilidad restringida	188.564.274	289.557.621	11.602.025	10.997.454	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0	0	0
Inversiones en otros títulos valores (Provisión para inversiones en títulos valores)	20.208.413.217	20.208.413.217	14.949.902.349	14.949.902.349	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	375.258	375.258	736.195	736.195
	0	0	0	0	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	255.596.092	268.163.402	155.708.460	155.708.460
	0	0	0	0	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	119.740.735	119.740.735	123.100.865	123.100.865
	0	0	0	0	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	0	0	0	0
CÁRTERA DE CRÉDITOS	162.584.282.251	162.616.332.430	122.815.285.124	123.279.983.409	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	138.854.267	151.422.607	32.805.791	32.605.791
Créditos vigentes	167.524.542.073	167.560.573.899	126.116.259.514	126.586.702.118	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0	0	0	0
Créditos restructurados	500.986.234	500.986.234	540.771.377	540.771.377	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0	0	0	0
Créditos vencidos	435.910.057	435.910.057	482.267.840	482.267.840	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0	0	0	0
Créditos en litigio	56.019	56.019	204.595	204.595		0	0	0	0
Créditos provisionados (Provisión para cartera de créditos)	(5.897.213.532)	(5.898.193.570)	(4.307.138.002)	(4.309.982.319)	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	4.061.338	4.061.038	6.670.997	6.670.997
	0	2.253	743.330.634	745.021.484	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	63.154.127	63.195.292	31.265.285	31.395.535
	0	0	408.973	410.985	Gastos por pagar por captaciones del público	62.806.138	62.813.748	31.144.846	31.184.898
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	599.864.189	611.233.037	743.330.634	745.021.484	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	0	0	0	0
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	1.455.048.997	1.495.186.859	1.017.839.848	1.050.891.288	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0	0	0
Comisiones por cobrar	88.417.208	88.417.208	55.392.215	55.392.215	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	347.988	381.504	120.039	120.039
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	30.552	30.552	108.371	108.371	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0	0	0	0
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(24.279.658)	(24.279.658)	(21.899.515)	(21.899.515)	Gastos por pagar por otras obligaciones	0	0	0	0
	0	0	0	0	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0	0	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFLIADAS Y SUCURSALES	1.185.015.578	449.474.708	1.150.754.013	424.848.511	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	5.214.539.808	5.217.227.356	4.481.043.034	4.486.590.389
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	449.491.830	449.491.830	424.865.033	424.865.033	OTRAS OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	0	0
Inversiones en sucursales	735.540.670	0	725.905.502	0	OTRAS OBLIGACIONES	0	0	0	0
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	(17.122)	(17.122)	(17.122)	(17.122)		0	0	0	0
	0	0	0	0	TOTAL DEL PASIVO	263.660.131.210	263.637.563.267	208.610.208.890	208.700.289.310
BIENES REALIZABLES	22.630.071	22.630.071	3.877.627	3.877.627	GESTIÓN OPERATIVA	0	0	0	0
BIENES DE USO	920.047.356	920.047.356	689.988.878	689.988.878	PATRIMONIO	0	0	0	0
OTROS ACTIVOS	2.566.105.064	2.557.708.075	1.704.725.980	1.713.080.122	CAPITAL SOCIAL	268.060.233	268.060.233	268.060.233	268.060.233
TOTAL DEL ACTIVO	287.816.935.860	287.893.387.917	224.873.468.928	224.963.640.348	Capital Pagado	268.060.233	268.060.233	268.060.233	268.060.233
Cuentas Contingentes Deudoras	0	2.253	743.330.634	745.021.484	Obligaciones Convertibles en Acciones	0	0	0	0
Cuentas de los Fideicomisos	20.898.548.780	20.898.548.780	18.850.891.288	18.850.891.288	Reservas Patrimoniales no Capitalizadas	35.633	35.633	35.633	35.633
Otros Encargos de Confianza	12.527.177	12.527.177	15.328.827	15.328.827	Aportes de Capital	278.762.042	278.762.042	277.442.341	277.442.341
Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Previsional de Vivienda y Hábitat)	0	0	0	0	Ajustes al Patrimonio (1.035.893)	(1.035.893)	(1.035.893)	(1.035.893)	(1.035.893)
Otros Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	0	0	0	0	Resultados Acumulados	22.809.906.700	22.809.906.700	19.844.874.821	19.844.874.821
Otros Cuentas de Orden Deudoras	429.295.877.844	429.295.877.844	330.473.420.718	330.561.587.317	Grupos o paridad no realizada en Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta (Acciones en Tesorería)	840.895.039	840.895.039	774.042.168	774.042.168
Otros Cuentas de Registro Deudoras	9.832.270	9.832.270	10.851.083	10.851.083	TOTAL DEL PATRIMONIO	24.255.804.650	24.285.804.650	18.263.252.038	18.263.252.038
	0	0	0	0	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	287.816.935.860	287.893.387.917	224.873.468.928	224.963.640.348

Estado de Resultados de Publicación por el periodo comprendido entre el 01 de julio y el 31 de diciembre de 2014 (Expresado en bolívares)

	31/12/14	31/12/14	30/06/14	30/06/14		31/12/14	31/12/14	30/06/14	30/06/14
	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior		Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
INGRESOS FINANCIEROS	16.723.494.693	16.741.731.153	11.410.521.712	11.421.360.952	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	5.916.539.497	5.920.521.034	4.619.751.874	4.625.408.105
Ingresos por disponibilidades	595.300	588.390	0	0	Gastos de personal	2.231.015.545	2.231.015.545	1.895.475.672	1.895.475.672
Ingresos por inversiones en títulos valores	1.749.917.032	1.765.715.808	1.051.657.320	1.057.542.462	Gastos generales y administrativos	2.103.908.516	2.103.908.516	1.448.993.023	1.452.107.234
Ingresos por cartera de créditos	14.876.443.098	14.878.877.705	9.018.608.004	9.423.556.870	Aportes al Fondo de Protección Social de los Depósitos Bancarios	1.458.116.054	1.458.116.054	1.182.820.850	1.182.820.850
Ingresos por otras cuentas por cobrar	24.287.023	24.287.023	19.169.352	19.169.352	Resultados Acumulados	123.801.382	123.801.382	95.062.349	95.062.349
Ingresos por operaciones con empresas filiales, afiliadas y sucursales	0	0	0	0	MARGEN OPERATIVO BRUTO	8.300.214.448	8.286.500.829	3.843.257.218	3.844.304.360
Ingresos por oficina principal y sucursales	0	0	0	0	Ingresos por bienes realizables	46.337.421	46.337.421	43.424.917	43.424.917
Otros ingresos financieros	72.302.227	72.302.227	20.892.063	20.892.063	Ingresos por programas especiales	0	0	0	0
	0	0	0	0	Ingresos operativos varios	219.284.712	222.563.917	197.005.043	197.005.043
GASTOS FINANCIEROS	5.282.082.748	5.282.208.120	3.795.534.600	3.795.574.605	Gastos por bienes realizables	2.846.953	2.846.953	836.042	836.042
Gastos por captaciones del público	5.240.360.501	5.240.362.142	3.849.492.495	3.849.532.500	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	601.582.290	602.536.400	423.191.093	424.145.288
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0	0	0	MARGEN OPERATIVO NETO	5.981.285.426	5.992.106.808	3.660.590.043	3.660.652.960
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0	0	0	Ingresos extraordinarios	0	0	0	0
Gastos por otros financiamientos obtenidos	718.757	822.490	1.445.408	1.445.408	Gastos extraordinarios	35.623.180	35.623.180	34.554.336	34.554.336
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	18.619.452	18.619.452	140.332.538	140.332.538	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTO	5.925.762.246	5.926.483.828	3.626.005.707	3.628.098.644
Gastos por obligaciones subordinadas	0	0	0	0	Impuesto sobre la renta	721.382	721.382	121.108.501	121.201.528
Gastos por otras obligaciones	0	0	0	0	RESULTADO NETO	5.925.762.246	5.926.762.246	3.504.897.116	3.504.897.116
Gastos por oficina principal y sucursales	2.384.038	2.384.038	4.264.161	4.264.161	APLICACION DEL RESULTADO NETO	0	0	0	0
Otros gastos financieros	0	0	0	0	RESERVA LEGAL	0	0	0	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	11.481.411.937	11.479.523.033	7.614.987.112	7.625.786.347	UTILIDADES ESTATUTARIAS	0	0	0	0
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	149.758.871	152.220.202	144.672.530	145.240.921	Junta directiva	0	0	0	0
Gastos por inconvertibilidad y desvalorización de activos financieros	1.901.058.061	1.902.223.521	893.778.959	893.778.959	Fondo de Retiro y Empleados	0	0	0	0
Gastos por inconvertibilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	1.901.058.061	1.902.223.521	893.778.959	893.778.959	OTRAS RESERVAS DE CAPITAL	0	0	0	0
Constitución de provisiones y ajustes de disponibilidades	0	0	0	0	RESULTADOS ACUMULADOS	5.925.762.246	5.925.762.246	3.504.897.116	3.504.897.116
MARGEN FINANCIERO NETO	9.709.513.847	9.729.510.774	6.856.860.883	6.877.248.379	Aporte Losep	59.856.184	59.856.184	36.628.320	36.628.320
Otros ingresos operativos	4.027.074.870	4.017.704.847	2.601.975.780	2.599.042.158		0	0	0	0
Otros gastos operativos	1.520.434.774	1.528.112.758	1.004.847.351	1.005.520.070		0	0	0	0
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	12.216.753.943	12.219.111.683	8.463.009.092	8.469.770.465		0	0	0	0